15-02-2024 02:38:55

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O transporte público é essencial para a cidade porque promove a inclusão, o desenvolvimento sustentável, a
qualidade ambiental e o desenvolvimento urbano. Um transporte público de qualidade para todos é a garantia da
democratização do acesso às oportunidades de emprego, renda e de integração social

Solicita aumento da linha A148 do b. Shopping Park, recebemos a visita de moradores do bairro, onde os
mesmos reclamaram da demora do ônibus, além da superlotação.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 05-06-2017

SHOPPING PARK, 38.425-552, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Ronaldo Alves

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

TRANSPORTE PÚBLICO - IMPLANTAÇÃO / MUDANÇA DE LINHA DE ÔNIBUS Nº 5849/2017

ESTADO DE MINAS GERAIS
* RUA JOAO RATCLIFF, 40, JARDIM UMUARAMA, 38.405-304, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Pamela Volp

Sala das Sessões, 5 de junho de 2017

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

Ver. Pamela Volp

PROGRESSISTAS

Nome Quantidade

Ver. Pamela Volp 1

1Total